
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 87 del 02/12/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 02/12/2021    al n. 835 

 

 
 

 

OGGETTO:   PIANO PARTICOLAREGGIATO “COLLE VENTILI”. LIQUIDAZIONE 

COMPETENZE (CIG ZEC33FC142).  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Premesso che: 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 207 del 22.08.2006, il Comune di Mosciano 

Sant’Angelo ha affidato l’incarico per la redazione del Piano Particolareggiato “Colle 

Ventilii” agli Archh. Giustino Vallese e Tiziana Rossi, in attuazione delle previsioni della 

Variante Tecnica di adeguamento al PRG (approvato con DCC n° 16/2005), approvando 

contestualmente la relativa convenzione; 

 Con lo stesso atto è stata stanziata la somma complessiva di € 24.480,00, a copertura della 

spesa necessaria alle prestazioni professionali richieste; 

 In data 15.12.2008, i professionisti incaricati hanno trasmesso, al n° 18629 di protocollo 

dell’Ente, la documentazione progettuale del Piano Particolareggiato, composta dai seguenti 

elaborati: 

1) Tav 1.a – Trasposizione perimetro P.P. Colle Ventili; 

2) Tav 1.b – Planimetria con evidenziazione delle proprietà; 

3) Tav 1.c – Elenco proprietà catastali; 

4) Tav 2.a – Rilievo plano altimetrico; 

5) Tav 2.b – Rilievo plano altimetrico e evidenziazione linee di quota; 

6) Tav 3.a – Sezioni trasversali n. 1-2-3; 

7) Tav 3.b – Sezioni trasversali n. 4-5-6; 

8) Tav 3.c – Sezioni trasversali n. 7-8-9; 

9) Tav. 4 – Rilievo plano altimetrico: Libretto delle misure; 

Dato atto che l’Ente non ha inteso dare seguito al procedimento attivato con il conferimento 

dell’incarico; 

Considerato che, con nota n° 25027 del 20.11.2018, i tecnici hanno rimesso all’Ente la notula per 

le prestazioni professionali svolte ai sensi dell’art. 5, comma 2, della convenzione d’incarico; 

Viste e richiamate: 

 la nota n° 25148 del 22.11.2018, a firma del Responsabile dell’Area Urbanistica; 

 la nota n° 2311 del 31.01.2019, a firma del Responsabile dell’Area Urbanistica; 

 la nota n° 16704 del 26.07.2019, a firma del tecnico incaricato Arch. Tiziana Rossi; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto ai professionisti incaricati, all’esito 

della trasmissione degli elaborati di cui alla nota n° 18629 del 15.12.2008 e ai sensi dell’art. 5, 



Pag. 2 

comma 2, della convenzione d’incarico, a saldo delle prestazioni effettuate e a conclusione del 

procedimento; 

Acquisiti i certificati di regolarità contributiva, in via telematica, da INARCASSA; 

Richiamato il CIG: ZEC33FC142; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e smi; 

- la legge 114 dell’ 11/8/2014; 

 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 - il vigente Statuto del Comune di Mosciano Sant’Angelo;  

- il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici;  

- la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 

17.12.2010 n. 217, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il Decreto Sindacale prot. n° 2197 del 01.02.2021, avente ad oggetto “Nomina del 

Responsabile dell’Area Tecnica II – Urbanistica”;  

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Procedimento 

e al Responsabile di Area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera 

di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 
 

VERIFICATI: 

a) la regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio; 

b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

c) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

2) Di approvare – e, per l’effetto, liquidare e pagare, stante la certificata regolarità contributiva 

(prot. 25239 del 02.12.2021) -  la fattura elettronica acquisita al protocollo n° 24431 

dell’Ente in data 22/11/2021 (documento n° 14 del 20.11.2021), per un totale complessivo a 

saldo pari a Euro 4.028,44, così suddivisa: 

Competenze e spese costituenti imponibile € 3.175,00 

Contributi previdenziali al 4% € 127,00 

Totale imponibile € 3.302,00 
I.V.A. al 22% € 726,44 

TOTALE € 4.028,44 

Ritenuta d’Acconto al 20% € 635,00 

Totale da pagare al netto della ritenuta d’acconto € 3.393,44 
 

relativamente alla predisposizione degli elaborati progettuali relativi alla redazione del Piano 

Particolareggiato “Colle Ventilii”, trasmessa dall’Arch. Tiziana Rossi (C.F. 

RSSTZN55R52F764K - P.IVA 00640800678) di Mosciano Sant’Angelo, con studio in Via N. 

Pompizi, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 8329 b.c.e., che presenta la 

sufficiente disponibilità; 



Pag. 3 

 

3) Di approvare – e, per l’effetto, liquidare e pagare, stante la certificata regolarità contributiva 

(prot. 25240 del 02.12.2021) -  la fattura elettronica acquisita al protocollo n° 24410 

dell’Ente in data 22/11/2021 (documento n° 17 del 20.11.2021), per un totale complessivo a 

saldo pari a Euro 4.028,44, così suddivisa: 

Competenze e spese costituenti imponibile € 3.175,00 

Contributi previdenziali al 4% € 127,00 

Totale imponibile € 3.302,00 
I.V.A. al 22% € 726,44 

TOTALE € 4.028,44 

Ritenuta d’Acconto al 20% € 635,00 

Totale da pagare al netto della ritenuta d’acconto € 3.393,44 
 

relativamente alla predisposizione degli elaborati progettuali relativi alla redazione del Piano 

Particolareggiato “Colle Ventilii”, trasmessa dall’Arch. Giustino Vallese (C.F. 

VLLGTN65P27L103O - P.IVA 00998190672) di Mosciano Sant’Angelo, con studio in Via 

Fonte Luca n° 23, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 8329 b.c.e., che presenta la 

sufficiente disponibilità; 

4) Di imputare la spesa complessiva pari a Euro 8.056,88 al cap 8329 del b.c.e.; 

5) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per i conseguenti 

adempimenti; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 02/12/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Dott. Lodovico Emilio Serranò 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  02/12/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  02/12/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


